<sup>1</sup> V. n. 260.<sup>2</sup> V. n. 255.

declaravit eidem Iacobo spectare et pertinere debere pro sua tercia parte castra Muribelli, Cassinellarum et Moraliarum cum burgis, villis, territoriis, hominibus, iurisdicionibus, iuribus et mero ac mixto imperio ac pertinenciis quibuscumque ipsorum castrorum et cuiuslibet eorum et ad ipsa castra et quodlibet eorum pertinentibus vel spectantibus, que castra, territoria, iura et alia supradicta dicto Iacobo pro sua tercia parte dictus dominus .. arbiter assignavit et deputavit, ut apparere dixit per publicum instrumentum dicte sententie compositum et rogatum manu Guillelmi de Salla dicti Bogeri, cancellarii prefacti illustris domini marchionis Montisferrati, MCCCLXXXI, die \*\*\*, et dictis modis, racionibus et caussis dicta castra, iura et pertinencie eorum in ipsum Iacobum exponentem legitime et solepniter devenerunt et sunt iuridice devoluta. Eapropter, sciens ipse<sup>f</sup> dominus Iacobus ac confitens dicta castra, villas, burgos, iura, territoria, homines et iurisdiciones et alia supradicta esse feudalia dicti comunis et dictum quondam dominum Thomam, eius patrem, et alios successores ipsa omnia a dicto comuni in feudum tenuisse vollensque dicti quondam domini eius patris vestigia in fidelitate et reverencia ac devocione comunis Ianue imitari et prefactos magnificum dominum, dominum .. ducem et consilium<sup>g</sup> ancianorum, nomine et vice comunis Ianue, et per eos dictum comune de feudo dictorum castrorum cum predictis omnibus debite et cum tramite iuris et consuetudinis antique recognoscere, supplicavit et humiliter requisivit ipsis et ab ipsis magnifico domino .. duce et consilio se tamquam unum ex tribus filiis laicis dicti quondam domini Thome, marchionis Mallaspine, a quo dicta feuda descensive<sup>h</sup> processerunt, de dicto feudo dictorum castrorum, iurium et aliorum predictorum et infrascriptorum, videlicet castri, burgi, villarum, territorii, hominum, iurium, iurisdicionum et pertinenciarum Muribelli; castri, burgi, villarum, territorii, hominum, iurium, iurisdicionum et pertinenciarum Molariarum et castri, burgi, villarum, territorii, hominum, iurium, iurisdicionum et pertinenciarum<sup>i</sup> Cassinellarum cum curiis, fidelitatibus, mero et mixto imperio, iurisdicione et iuribus quibuscumque spectantibus vel pertinentibus ad dicta castra vel alliquod eorum investiri per ipsos magnificum dominum, dominum .. ducem etc. et consilium ancianorum, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, dictumque feudum tamquam nobile, antiquum, avitum et paternum sibi et suis heredibus et successoribus tam masculis quam feminis confirmari et renovari seu de novo concedi sub pactis, modis, formis et<sup>j</sup> condicionibus quibus facta fuit investitura dicto quondam domino Thome eius patri < tam > per digne memorie quondam magnificum dominum Simonem Bucanigram, tunc Ianuensium ducem, et consilium